РЕШЕНИЕ Собрания депутатов города Снежинска

от 30 сентября 2010 года № 193
г. Снежинск

Челябинской области

О порядке формирования ассигнований

по фонду оплаты труда МУ «КЦСОН»

за счет средств местного бюджета

Для обеспечения предоставления дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи, установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления для отдельных категорий граждан за счет средств местного бюджета, в том числе реализации мероприятий городских целевых программ, в соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 22.12.2005 г. № 441-ЗО «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по социальному обслуживанию населения и профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», руководствуясь статьями 19, 21 Устава муниципального образования «Город Снежинск», учитывая рекомендации от 29.09.2010 г. постоянных комиссий по социальным вопросам, по бюджету и экономике, рассмотрев обращение администрации города Снежинска от 17.09.2010 г. № Д-01-18/1022, Собрание депутатов города Снежинска

РЕШАЕТ:
1. Установить, что при формировании ассигнований по фонду оплаты труда муниципального учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения города Снежинска» (далее – МУ «КЦСОН») сверх субвенции, предоставляемой бюджету Снежинского городского округа на осуществление переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию населения, за счет средств местного бюджета учитываются дополнительные средства на установление ежемесячной доплаты работникам от фактически установленных тарифных ставок (окладов) работников с начислением ежемесячной надбавки стимулирующего характера в размере 14 % и районного коэффициента 1,3 в следующих размерах:

- на период с 01.01.2010 г. по 31.08.2010 г. -  в размере 47 %;

- на период с 01.09.2010 г. по 31.12.2010 г.  - в размере 51,7 %.

2. Установить, что указанная в пункте 1 настоящего решения ежемесячная доплата за счет средств местного бюджета начисляется работникам МУ «КЦСОН» пропорционально фактически отработанному времени в расчетный период, учитывается при исчислении средней заработной платы и выплачивается в сроки, установленные для выплаты заработной платы.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и применяется при определении размера ассигнований по фонду оплаты труда МУ «КЦСОН» с 01.01.2010 г.

4. Администрации города Снежинка при формировании проекта бюджета на 2011 год предусмотреть в смете МУ «КЦСОН» средства на ежемесячную доплату за счет средств местного бюджета из расчета двенадцати месячных сумм на указанную доплату по состоянию на сентябрь 2010 года.

Глава города Снежинска

М. Е. Железнов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы городского округа

О. П. Карпов

Заместитель главы администрации

О. В. Лаптева

Начальник организационно-

юридического отдела

А. М. Третникова

Рассылка:

Администрация

ГОРФу

ОТиЗ

УСЗН

КЦСОН

Газета

Е. А. Черных

Е. Г. Канищева